
 

 

UCHWAŁA NR LX/436/2024 

RADY GMINY UJSOŁY 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ujsoły w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, dzierżawców kół łowieckich 

oraz organizacji, których celem statutowym jest ochrona zwierząt działających na terenie gminy 

Rada Gminy Ujsoły 

uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ujsoły w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ujsoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Władysława Salachna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1388



Załącznik do uchwały Nr LX/436/2024 

Rady Gminy Ujsoły 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY UJSOŁY W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Ujsoły w 2024 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Ujsoły. 

§ 2. Ilekroć jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ujsoły w 2024 roku; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ujsoły; 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Ujsoły, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 

Wójt Gminy Ujsoły wykonuje zadania; 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Ujsoły; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Stowarzyszenie „Futrzany Los”, 

z którym Gmina zawarła stosowną umowę; 

7) Firmie – należy przez to rozumieć firmę ,,ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 3 Maja 67, 

34-120 Andrychów, z którą Gmina zawarła stosowną umowę; 

8) Lekarzu weterynarii wolnej praktyki – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Dąbrowski 

Krzysztof, ul. Ujsolska 1b, 34-370 Rajcza; 

§ 3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy, w szczególności z zachowaniem zasad 

humanitaryzmu. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ujsoły oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11a ust. 2 Ustawy. 

§ 5. Realizacja programu obejmuje: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1388



Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. 1. Podstawą zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku jest umowa zawarta przez 

Gminę Ujsoły ze schroniskiem w Żywcu zlokalizowanym przy ul. Kabaty 2, prowadzonym przez 

stowarzyszenie „Futrzany Los” z siedzibą os. 700-lecia 6/41, Żywiec. Zadaniem Stowarzyszenia jest 

kompleksowa opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Ujsoły, a także: 

1) odbiór bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Ujsoły; 

2) zapewnienie odpowiednich i godziwych warunków pobytu zwierząt w schronisku; 

3) elektroniczne znakowanie zwierząt oraz prowadzenie ewidencji zwierząt; 

4) sterylizacja lub kastracja samców i samic; 

5) usypiania ślepych miotów; 

6) zapewnienia doraźnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej psom i kotom pochodzącym z wypadków. 

2. W okresie, kiedy schronisko jest nieczynne obowiązki związane z opieką nad bezdomnym zwierzęciem 

do momentu otwarcia schroniska przejmuje firma ,,ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur, ul. Konstytucji 3 Maja 

67, 34-120 Andrychów z którą Gmina zawarła stosowną umowę. Zadaniem firmy „ESKALIBUR” jest: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Ujsoły i transport do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Żywcu; 

2) odbiór bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Ujsoły; 

3) opieka nad wyłapanym zwierzęciem ze względu na brak możliwości dostarczenia bezpośrednio do 

schroniska dla zwierząt; 

3. Zlecenia odbioru zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Ujsoły przez Stowarzyszeniu „Futrzany Los” lub 

firmę „ESKALIBUR”, dokonuje telefonicznie upoważniony pracownik Urzędu Gminy Ujsoły. 

§ 7. 1. Znakowanie zwierząt bezdomnych realizuje Schronisko. 

2. Zwierzęta bezdomne trafiające do Schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia, są 

trwale znakowane oraz wprowadzane do bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania 

adopcyjnego. 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi polega na ich dokarmianiu przez opiekunów 

społecznych (karmicieli) oraz zapewnieniu opieki weterynaryjnej w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. 

2. Gmina Ujsoły realizuje powyższy obowiązek, prowadząc następujące działania: 

1) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy po 

dokonaniu zgłoszenia w Urzędzie Gminy nieodpłatnie sprawować będą opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

2) wydawanie opiekunom społecznym (karmicielom) skierowań na niezbędne zabiegi weterynaryjne zwierząt; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

4) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki, ograniczenia rozrodczości 

oraz zachowania czystości w miejscach ich dokarmiania. 

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Schronisko lub firma „ESKALIBUR 

Włodzimierz Gacur” i jest prowadzone we wszystkich sołectwach Gminy Ujsoły. Odławianie następuje na 

podstawie osobistego lub telefonicznego zgłoszenia informacji o błąkających się bezdomnych zwierzętach 

w Urzędzie Gminy Ujsoły. 

2. Odławiane bezdomne zwierzęta pozostają pod opieką Schroniska. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

§ 10. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, realizowane jest przez Schronisko poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1388



2. Bezdomne zwierzę przyjęte do Schroniska, bez przeciwskazań weterynaryjnych, po odbyciu 

kwarantanny zostaje poddane sterylizacji lub kastracji, o której mowa w ust. 1 przez lekarza weterynarii 

zatrudnionego przez schronisko. 

§ 11. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko oraz Urząd 

Gminy Ujsoły poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie 

do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Poszukiwanie przez Schronisko nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez 

publikację albumu zwierząt na stronie internetowej Schroniska oraz na portalach społecznościowych 

Schroniska. 

3. Poszukiwanie przez Urząd Gminy Ujsoły nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się 

poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu, portalach społecznościowych Urzędu, oraz 

na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy. 

§ 12. 1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest w sposób zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi 

zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. Uśpieniu będą podlegały wyłącznie zwierzęta, które są 

ślepe (do 48 godzin po urodzeniu) i nie posiadają właścicieli. Usypianie ślepych miotów następuje po 

dokonaniu osobistego lub telefonicznego zgłoszenia w Urzędzie Gminy. 

2. Po otrzymaniu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, Urząd Gminy przekazuje do Schroniska zlecenie 

obejmujące szczegółowe dane zgłaszającego. Na podstawie zlecenia, zgłaszający dostarcza ślepe mioty do 

Schroniska, w którym lekarz weterynarii zatrudniony przez Schronisko dokonuje usypiania ślepych miotów. 

§ 13. Jako gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 roku, 

wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez pana Michała Płoskonka położonego w Soblówce 197,  

34-371 Ujsoły. 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizuje Gmina poprzez zlecenie lekarzowi weterynarii wolnej praktyki – Gabinet Weterynaryjny 

Dąbrowski Krzysztof 34-370 Rajcza, ul. Ujsolska 1b. Po udzieleniu pomocy zwierzę zostanie umieszczone  

w Schronisku dla zwierząt celem dalszego leczenia bądź rehabilitacji. Jeżeli zwierzę jest nie do uratowania 

poddaje się je zabiegowi eutanazji zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 28000,00 zł. 

zabezpieczone są w budżecie Urzędu Gminy Ujsoły na 2024 rok. 

2. Harmonogram finansowy wydatkowania środków na realizację zadań wynikających z Programu dzieli 

się następująco: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 20400,00 zł; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie – 700,00 zł; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych – 700,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 3600,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych – 50,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 50,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1388


		2024-02-15T07:30:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




